
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 

                 COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO   

 
 
            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ DODICI del mese di APRILE alle ore 17,20 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                                     X      
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X                                 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X                    
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      2                1                                                                  
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: MINOLI Flavio…………………………………………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: CRESCENTINI Michele 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor VIROLETTI Gianpiero 
nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la circolare prot.. N. 1780158/18 datata 10.12.2018 dell’ISTAT con la quale informa dell’avvio 
delle operazioni relative al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni come 
disposto  dall’art.3 del decreto legge n.179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla 
leggen.221 del 17 dicembre 2012 ; 
 
Visto che questo Comune rientra fra quelli che saranno coinvolti nell’edizione del Censimento 
permanente del 2019 che si svolgerà nel 4° trimestre dell’anno; 
 
Considerato che per garantire le opportune prestazioni della rete censuaria è necessario che il 
Comune provveda al più presto alla costituzione dell’UCC; 
 
Visto che in base alla citata legge, la qualifica di Ufficio di censimento comunale spetta agli uffici di 
statistica, ove costituito ai sensi del decreto legislativo 6.9.1989 n. 322; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento  ( UCC ) al 
fine di adempiere ai compiti assegnati dall’ISTAT per lo svolgimento delle attività censuarie; 
 
Visto che nel Comune di Boca, dove per le sue piccole dimensioni, non è stato possibile costituire 
l’ufficio di Statistica, può essere istituito l’ufficio di Censimento Comunale e nominato responsabile 
dell’Ufficio stesso un dipendente tecnicamente idoneo, cui competono le responsabilità delle 
attività censuarie anche ai sensi dell’art. 8 della legge 31.12.1996 n.675 e s.m.i.; 
 
Visto che questo Comune ha ritenuto di nominare quale responsabile dell’Ufficio Censimento la 
signora Magistrini Liliana, già addetta all’Ufficio Servizi Demografici ;  

 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 
 

1 Di  costituire l’Ufficio di Censimento Comunale al fine di organizzare e gestire le operazioni 
delle  per lo svolgimento del  censimento permanente  della popolazione e delle abitazioni 
chiamando a farne parte i seguenti dipendenti:  

 
      MAGISTRINI Liliana .- Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento 
      ANNICHINI Laura   - Componente dell’Ufficio Comunale di Censimento 
       MARONI Valeria    - Componente dell’Ufficio Comunale di Censimento 
 
2 Al Responsabile del costituito Ufficio fanno carico: 

a) l’organizzazione dell’Ufficio 
b) l’attuazione di tutti i gli adempimenti disposti dall’Istat e dall’Ufficio Regionale e 

Provinciale del Censimento Permanente 
c) la gestione  dei fondi assegnati 
d) la titolarità del trattamento 
 

3 Di autorizzare i componenti del costituito Ufficio  ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 
indicati dalle istruzioni dell’ISTAT  e ministeriali. 

 
4 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 12.04.2019 
                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to CRESCENTINI Michele 
______________________________________________________________________________  
 
 
                     
            IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to VIROLETTI Gianpiero                                                  F.to CRESCENTINI Michele 
            
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 15.04.2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CRESCENTINI Dott. Michele 

                 
      

_____________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 15/04/2019 
al  29/04/2019 
 
Boca, li  15/04/2019 

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  12.04.2019 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì  12.04.2019         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F:to CRESCENTINI Michele 
 

 
 
 
 


